
Skriftligt besvarede spørgsmål 11439 

Som jeg har oplyst til dagspressen fik jeg 
kendskab til hændelsen under en samtale med 
udenrigsminister Per Stig Møller. Som udenrigs- 
ministeren også har bekræftet har hændelsen 
altså fundet sted, men jeg må imidlertid have 
opfattet navnet forkert. Efterfølgende er jeg ble- 
vet gjort opmærksom på, at den pågældende 
ikke er ansat i DR. Jeg skal i den forbindelse un- 
derstrege, at det ikke har været mit ærinde at 
rette kritik mod enkeltpersoner. \ 

Spm. nr. S 4519 

Til kulturministeren (27/8 03) af: :, 
Aage Frandsen (SF): 
»Vil ministeren dokumentere påstanden i inter- 
viewet i Berlingske Tidende den 26. august 2003, 
hvor ministeren taler om »utallige vidnesbyrd 
om det rygklapperi og den nepotisme, der er 
foregået«?« 

Begrundelse 

Spørgeren går ud fra, at ministeren er i stand til 
at dokumentere en så alvorlig påstand, der lig- 
ger i udtalelsen i interviewet: »Der har været et 
parnas med de rigtige meninger, der kunne 
straffe folk med andre opfattelser. Vi tager af- 
stand fra sådan nepotisme. Jeg har fra kunstnere 
fået utallige vidnesbyrd om det rygklapperi og 
den nepotisme, der er foregået. Nu handler det 
derimod om kvalitet, og vi er kommet kamme- 
rateriet til livs.« 

Svar (5/9 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Mine udtalelser i Berlingske Tidende den 26. 
august 2003 skal -  som det også klart fremgår af 
artiklen -  illustrere min personlige opfattelse af, 
hvorledes det herskende debatklima tidligere 
var på en lang række områder, herunder også 
kulturområdet. 홢 

Spm. nr. S 4520 

Til kulturministeren (27/8 03) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Er det ministerens opfattelse, at det bedste for 
den frie debat og pluralismen ville være, at Dan- 
marks Radio blev solgt til private på linje med, 
hvad der skal ske med TV2?« 

Begrundelse 

I interviewet i Berlingske Tidende den 26. 
august 2003 udtaler ministeren sig kryptisk om 
Danmarks Radio med formuleringen: »Hvad jeg 
privat mener, fortæller jeg til mine venner, og de 
ved udmærket godt, hvad jeg mener«, samtidig 
med, at ministeren ikke dementerer, om ikke det 
bedste ville være at privatisere Danmarks Radio. 

Svar (5/9 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Nej. Det er min opfattelse, at DR skal oprethol- 
des som en selvstændig offentlig licensfinansie- 
ret public service-institution. 

Regeringen har således ikke planer om at pri- 
vatisere DR. : 

Spm. nr. S 4521 

Til kulturministeren (27/8 03) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Hvad mener ministeren med udtalelsen i Ber- 
lingske Tidende den 26. august 2003 om, at .der 
har været »store dele af perioder i Danmarks Ra- 
dios historie, hvor man ikke har levet op til kra- 
vet om en fri og åben og pluralistisk debat i 
DR«, og vil ministeren oplyse, hvornår Dan- 
marks Radio ikke har levet op til dette krav, og 

. hvordan det viste sig, at man ikke levede op til 
kravet?« 홢 

Begrundelse 

Ministeren udtaler bl.a: »Der er indsat en besty- 
relse, som har til opgave at sikre en fri og åben 
og pluralistisk debat i Danmarks Radio. Der har 
været store dele af perioder i Danmarks Radios 


